СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                               ПОРЕЦКОГО РАЙОНА   ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов четвертого созыва
от 28 апреля 2022 года
 № С- 16/03
с. Порецкое

	О внесении изменений  в Решение
Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района от 01.09.2015 № С-42/02 «Об утверждении Порядка Проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее- Федеральный закон № 116-ФЗ), принятым в развитие Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти» Собрание депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района р е ш и л о:
1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 01.09.2015 № С-42/02, следующие изменения:
1.1. пункт  15 Порядка дополнить подпунктом 5следующего содержания:
«5) наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».
          1.2. абзац третий пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
 «На первом заседании конкурсной комиссии из состава конкурсной комиссии  избираются председатель, заместитель председателя и секретарь конкурсной комиссии большинством голосов от числа присутствующих членов конкурсной комиссии.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Порецкого
сельского поселения                                                                                                  А.Е.Барыкин